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جامعه مدرسین وارد مصادیق 
انتخابات خبرگان نشده است

ایسنا: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با  �
صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: تاکنون این تشکل 
هیچ تصمیم و بحثی روی مصادیق و افراد 
برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری نداشته 
است. متن این اطلاعیه به شرح زیر است: 
پیرو انتشار اخبار در رسانه های مختلف در 
ارتباط با کاندیداهای مجلس خبرگان رهبری و 
از فهرست کاندیداهای  نادرست  گمانه زنی های 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در مجلس 
خبرگان رهبری، به اطلاع می رساند تاکنون در 
جلسات شورای عالی جامعه مدرسین هیچ 
تصمیم و بحثی روی مصادیق و افراد، چه به 
صورت رسمی و چه غیررسمی صورت نگرفته و 
اخبار منتشرشده تکذیب می شود. لذا از رسانه ها 
و سایت ها و کسانی که در فضای مجازی فعالیت 
می کنند، انتظار می رود که ضمن رعایت اخلاق 
رسانه ای و تقوا، از هرگونه گمانه زنی و نقل اخبار 
نادرست جدا خودداری کنند. لازم به ذکر است 
همان گونه که بارها از طریق این دفتر اعلام شده، 
مواضع و تصمیمات جامعه مدرسین از طریق 
ریاست شورای عالی و بیانیه رسمی جامعه 

مدرسین حوزه علمیه قم اعلام خواهد شد.

آمادگي نیروی هوایی ارتش
برای دفاع از کیان اسلامي کشور

امیر برخور گفت: نیروی الهی هوایی  � مهر: 
ارتش جمهوری اسلامی در هر زمانی که 
مصلحت اقتضا کند، با اقتدار کامل، آمادگی 
دفاع از میهن اسلامی، قرآن و مردم را دارد. امیر 
سرتیپ خلبان علیرضا برخور جانشین فرمانده 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
روحیه شهادت طلبی را رمز قدرت نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی خواند و ادامه داد: 
شهادت در راه پُرعزت آرمان های انقلاب اسلامی 
موجب افتخار همه رزمندگان نیروهای مسلح 
است و خلبانان تیزپرواز ما نیز با آشنایی بیشتر به 
آموزه های قرآنی در میادین سخت نبرد، آماده تر 

از گذشته هستند.

متکی: به برجام خوش بینم
ایسنا: منوچهر متکی با بیان اینکه بعد از نامه  �

۹بندی مقام معظم رهبری دیگر باید بحث درمورد 
برجام، مذاکرات و گفت وگو ها را خاتمه یافته
تلقی کنیم گفت: در مجموع شخصا به برجام 
خوش بین هستم. نخستین نکته ای که از برجام 
پس از تصویب آن به ذهن می رسد این است 
که باید زمینه برداشتن مجموعه ای از موانع، 
تحریم ها و مشکلات نانوشته ای که در حوزه 
روابط خارجی کشور ایجاد کرده بودند، پس از 
تصویب برجام فراهم شود. متکی درمورد احتمال 
کاندیداتوری اش در مجلس آینده گفت که در 
انتخابات کاندیدا نمی شوم و حضور پیدا نمی کنم.

۴هزارو ۸۰۰ نفر خود را برای 
مجلس  آماده کرده اند

ایرنا: معاون سیاسی وزارت کشور و رئیس  �
ستاد انتخابات گفت: برآوردهای صورت گرفته 
نشان می دهد تاکنون حدود چهار هزار و ۸۰۰ 
نفر خودشان را برای ورود به صحنه ( انتخابات) 
آماده کرده اند. محمدحسین مقیمی با بیان اینکه بر 
اساس قانون با آن عده از داوطلبانی که اقدام به 
تبلیغات زودهنگام کنند برخورد خواهد شد، ابراز 
کرد: همه تلاش ها بر این است که با رعایت قانون و 
حفظ کامل بی طرفی و عمل به فرامین رهبر معظم 
انقلاب در این خصوص که «رأی مردم حق الناس 
است» از آرای مردم صیانت کنیم. رئیس ستاد 
انتخابات وزارت کشور اضافه کرد: هیأت های 
اجرائی برای تأیید یا رد صلاحیت نامزدها علاوه  بر 
استعلام از مراجع چهارگانه (سازمان ثبت احوال، 
وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی و قوه قضائیه) از 

تحقیقات محلی نیز استفاده خواهند کرد.

ممکن است باندهای اصولگرا 
به وحدت برسند

ایسنا: حسن بیادی دبیرکل جمعیت آبادگران  �
گفت: اصولگرایان در انتخابات آینده به وحدت 
نمی رسند. ممکن است باندهای اصولگرا به وحدت 
برسند. به این دلیل از واژه باند استفاده می کنم 
که حزب و گروهی که بعد از پیروزی در انتخابات، 

مسئولیت کارهایش را قبول نمی کند، باند است. 

خبر

نامه وکیل مهدی هاشمی
 به رئیس قوه قضائیه 

ایسنا: وکیل مدافع مهدی هاشمی از ارسال  �
نامه ای به رئیس قوه قضائیه برای انتشار فیلم 
جلسات دادگاه موکلش خبر داد. محمود 
علیزاد ه طباطبایی گفت: «مهدی هاشمی در 
تماس با خانواده اش، اصرار داشت مسائلی را 
به رئیس قوه قضائیه منتقل کنیم از جمله اینکه 
هر فردی که رأی صادره را ببیند متوجه می شود 
خلاف بین شرع است، به این دلیل که در رأی به 
شهادت شهود استناد شده درحالی که در دادگاه 
هیچ شاهدی حاضر نبوده و این در صورت جلسه 
دادگاه هم مشخص است». او در ادامه مدعی 
شد: «یک سری اسناد رسمی که مستند آقای 
هاشمی بوده نادیده گرفته شده، اما بیش از ۲۰ 
هزار صفحه کپی مستند رأی است، درحالی که 
کپی نمی تواند مستند رأی قرار گیرد و وی تأکید 
کرد ما این مسائل را به رئیس قوه منتقل کنیم. 
براین اساس من طی نامه ا ی که دیروز به رئیس 
قوه قضائیه ارسال کردم نوشتم که نامهربانی در 
مورد مهدی شده از جمله اینکه ما در طول مدت 
بازداشت ایشان هرچه درخواست کردیم ملاقاتی 
داشته باشیم تا در مورد اعاده دادرسی و اعمال 
ماده ۴۷۷ مذاکره و اقدام کنیم تابه حال اجازه 
ملاقات به وکلا نداده اند». این وکیل دادگستری با 
بیان اینکه نامه وکلای مهدی هاشمی به رئیس 
قوه قضائیه از طریق پست به دفتر رئیس قوه 
قضائیه ارسال شده است، اظهار کرد: «امیدواریم 
این نامه منجر به اتخاذ یک تصمیم منطقی 
شود. حداقل خواسته مهدی هاشمی این بود 
که در مسائل مالی ارجاع به کارشناس صورت 
گیرد اما این کار انجام نشد». علیزاده طباطبایی 
در ادامه از انتشار اخبار خلاف واقع در مورد 
این پرونده توسط برخی رسانه ها انتقاد کرد و 
گفت: «ما از روز اول از رسانه هایی که نسبت به 
انتشار کیفرخواست اقدام کردند شکایت کردیم؛ 
زیرا دادگاه غیرعلنی بود و کسی حق نداشت 
کیفرخواست را منتشر کند اما این کار را کردند و از 
محتوای دادگاه گزارش غلط ارائه دادند. درمقابل 
به دلیل اینکه دادگاه غیرعلنی بود به ما اجازه 
داده نشد هیچ یک از مطالبی که در دادگاه مطرح 
شده را منتشر کنیم». او اضافه کرد: «درخواست 
موکلم این بوده که فیلم ۲۸ جلسه دادگاه در 
اختیار رسانه ها قرار گیرد. درخواست ما از رئیس 
قوه این بود که اگر صداوسیما امکان انتشار 
فیلم دادگاه را ندارد آن را در اختیار رسانه ها 
قرار دهند تا افکار عمومی متوجه شوند مستند 
اتهامات مالی مهدی هاشمی چه بوده است». 
علیزاده طباطبایی که وکالت مدیرمسئول روزنامه 
فرهیختگان را نیز برعهده دارد، گفت: «با توجه به 
اینکه پرونده هنوز در مرحله تحقیقات مقدماتی 
و محرمانه است، بازپرس تأکید کرده که به استناد 
ماده ۹۱ از محتوای آن اطلاعی منتشر نشود و 
ما هم اطلاعی منتشر نمی کنیم، ولی امیدواریم 
ایشان به زودی با قرار وثیقه آزاد شود تا پرونده 
در مسیر رسیدگی قرار گیرد. او گفت که بازداشت 
احسان مازندرانی بیشتر به دلیل مسائلی در 
فضای مجازی بوده است. علیزاده طباطبایی 
درباره پرونده محمدعلی طاهری نیز گفت: 
«حدود سه ماه است که ما فرجام خواهی را به 
دیوان عالی کشور داده ایم. امیدواریم حکم اعدام 

ایشان نقض شود».
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بریده اخبار

غفوری فرد: خانه احزاب هفته آینده با وزیر کشور   �
جلسه دارد/ایرنا

سؤال علی مطهری از جنتی در جلسه علنی هفته   �
آینده مجلس | ایسنا 

حجت االله درویش پور نماینده مجلس: احتمال   �
وحدت اصولگرایان با اصلاح طلبان معتدل در 

انتخابات مجلس/ایسنا

ایسنا: دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به حقوق گرفتن عاملان 
تیراندازی دزفول از سرویس امنیتی سعودی، تأکید کرد، اگر سعودی ها 
بخواهند مشکلات میان دو کشور حل شود، باید از شرارت علیه ایران 

دست بردارند. 
علی شمخانی در گفت وگو با برنامه «من طهران» شبکه خبری 
«العالم»، با بیان اینکه عربستان در محیط داخل ایران دست به اقدامات 
ناخوشایندی می زند، افزود: تیمی که اخیرا در دزفول علیه یک هیأت 
مذهبی تیراندازی و دو نفر را شهید کرد، از سرویس امنیتی سعودی 
حقوق می گرفت. در منطقه امروز ریال سعودی نقش تعیین کننده ای در 

سوریه دارد. این کشور، مردم بی دفاع یمن را بمباران می کند. 
شمخانی افزود: عربستان در هر محفلی به دنبال بسیج بی دلیل 
اعراب علیه ایران است، درحالی که نیازی به این کار نیست. ما رابطه 
تاریخی خوبی با عرب ها داریم، باید شکاف در جهان اسلام را کم کرد. 
به نظر می آید که دوستان سعودی باید به کارنامه عمل شان بهتر بنگرند 
و در صورت تغییر این رویه، اگر اراده کنند؛ به طور قطع موضوع از طرف 
ایران قابل حل است.  شمخانی خاطرنشان کرد: علت شهادت تعدادی 
از نیروهای ایرانی- که رقم آن البته زیر ۵۰ شهید است - بالارفتن میزان 
درگیری هاست. طبیعتا با توجه به وسعت گسترده درگیری های امروز در 
مقایسه با سابق که ساکن بود، مستشاران بیشتری از ایران حضور دارند. 

دبیر شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به این سؤال که آیا 
گفت وگوهای بین المللی برای حل بحران سوریه موفق می شود، گفت: 
به نظر می رسد این تنها راه حل است و هر زمان که همه به این راه حل 
اعتماد و اعتقاد پیدا کنند و مبارزه جدی با تروریسم انجام دهند، این 
موضوع قابل تحقق است؛ اما اگر بخواهند از تروریسم به عنوان ابزاری 
برای پیشبرد راهبردشان در منطقه استفاده کنند و با تردید تحت تأثیر 
بعضی از نظرات افراطی بعضی از کشورهای منطقه و با عینکِ شماری 
از کشورهای منطقه بخواهند به موضوع نگاه کنند، متأسفانه این 
دشواری تداوم پیدا خواهد کرد. شمخانی درباره تلاش های بین المللی 
درباره سوریه و اینکه راهبرد ایران برای حل بحران این کشور چیست؟ 

گفت: بحران سوریه، بحرانی غیربومی و تحمیل شده و مبتنی بر یک 
برنامه به منظور شکستن محور مقاومت در منطقه خاورمیانه است. 

او افزود: متأسفانه در طول چهار سال گذشته، آنچه دستاورد این 
اقدامات بود، در بیان روشن و واضح افسران عالی رتبه امنیتی رژیم 
صهیونیستی کاملا گویاست. آنها اشاره می کنند در طول ۶۰ سال گذشته 
هرگز به میزانی که امروز رژیم صهیونیستی احساس امنیت می کرد – 
البته تا قبل از انتفاضه اخیر - چنین احساسی وجود نداشت؛ به این دلیل 

که درگیری بین ملت ها را سامان دادند. 
شمخانی درباره زمان تحویل سامانه دفاع موشکی اس- ۳۰۰ 
گفت: موضوع این موشک ها یک مسئله قدیمی است و طبیعتا در حال 
طی کردن مراحل فنی است و ان شاءاالله در پایان مراحل فنی، موضوع 

انتقال اس-۳۰۰ به ایران حل خواهد شد. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره فاجعه منا و مسئله مفقودان 
و همکاری نکردن عربستان گفت: این یک موضوع انسانی است و 

سعودی ها باید همکاری کنند، باید کمیته حقیقت یاب شکل گیرد. 
او خاطرنشان کرد: وقتی مسئولان سعودی می گویند: «یرحم االله من 
اهدانی عیوبی»، ما هم همین را بیان می کنیم. به آنها می گوییم که 
مشکلات شما اینها بوده است، بیایید کمیته حقیقت یاب درست کنید تا 

مشخص شود، چرا این حادثه رخ داد. 

شهدای ایران در سوریه زیر ۵۰ نفر استدبیر شورای عالی امنیت ملی: 

پاره وقت برای ملکه انگلستان کار می کنم
صادق زیباکلام: آدم آمریکایی ها در دانشگاه 
تهران من هستم و تلاش می کنم که جاهای 
دیگر هم آدمشان من باشم! به عنوان مثال در 
خبرآنلاین هم من باشم یا در روزنامه «شرق» و 
به  طور تمام وقت برای آمریکا کار می کنم و به 
طور پاره وقت برای ملکه انگلیس.(خبرآنلاین ) 

۵۰ میلیون نفر در انتخابات شرکت می کنند
محمد غرضی: چه رسانه ها حضور داشته 
باشند و چه حضور نداشته باشند، در انتخابات 
پیش رو بیش از ۵۰ میلیون نفر از مردم شرکت 
خواهند کرد. باید نگران این باشیم که کدام 
نماینده با کدام هدف به مجلس شورای 

اسلامی راه پیدا می کند. (ایسنا)

مردم بیایند تندروها رأی نمی آورند
مسعود پزشکیان: اگر اکثریت جامعه در 
انتخابات حضور پیدا کنند، دیگر تندروها 
نمی توانند به سادگی وارد مجلس شوند. 
زمانی تندروها رأی برای ورود به مجلس را 
کسب می کنند که تنها عده ای خاص همسو با 
تفکراتشان در انتخابات رأی دهند.(خبرآنلاین) 

... من یک روز دیگر به شما  ادامه از صفحه اول
مدرک  ارائه  برای 
محکمه پسند درمورد منشأ ۱٥ میلیارد یورویی 
فرصت می دهم». نماینده دادستان هم گفت: 
«شما مدعی هستید که شیخ حشر به شما اعتماد 
دارد، او را به دادگاه بیاورید تا شهادت دهد». در 
این لحظه زنجانی گفت لزومی ندارد شیخ به 
دادگاه بیاید که قاضی صلواتی گفت دادگاه 
می خواهد او را ببیند، زنجانی هم پاسخ داد بله، 
می آید. البته این اولین بار نبود که نام این فرد در 

دادگاه مطرح شده بود.
شیخ حشر در کیفرخواست

در سومین جلسه دادگاه، رضا نجفی نماینده 
دادستان در بخشی از کیفرخواستی که علیه 
زنجانی قرائت کرد، گفت: «او وام ۱۵ میلیارد 
یورویی دریافتی خود را ابتدا می گوید از شیخ 
حشر در دوبی گرفته است اما پس از آن مدعی 
می شود آن را از «I1» وام گرفته است درحالی که 
بررسی ها نشان می دهد شرکت «I1» به هیچ 
عنوان در بحث اعطای تسهیلات به اشخاص 
فعالیت نمی کند». بر اساس آنچه در این پرونده 
وجود دارد، بابک زنجانی در مراحل بازپرسی 
مدعی شده وامی به مبلغ ۱۵ میلیارد یورو از بانک 
HSBC با ضمانت یک شیخ اماراتی دریافت کرده 
که بر اساس آن بسیاری از فعالیت های تجاری 
خود را گسترش داده است. این ادعای زنجانی در 
پاسخ به یک سؤال مهم مطرح شده است. منشأ 
پول های او چیست؟ مسئولان پرونده و همچنین 
افکار عمومی در پی این سؤال هستند که متهم 
نفتی این حجم از دارایی را از چه طریقی به 
دست آورده است. به همین دلیل است که وزارت 
نفت و وکلای این وزارتخانه بارها مطرح کرده اند 
که باید منشأ پول هایی که زنجانی قصد دارد به 
نفت پرداخت کند، مشخص باشد و آنان هر پولی 
را نمی پذیرند و حتی عنوان شد شاید این پول ها از 
راه قاچاق و معامله اسلحه به دست آمده باشد. 
همین نکته بود که باعث شد زنجانی در جلسه 
پنجم دادگاه بگوید: «چند روز است در رسانه ها 
می گویید اگر زنجانی می خواهد پول بدهد، باید 
چک کنیم پولش خیلی تمیز باشد و حاصل 
فروش هروئین، اسلحه و مواد مخدر نباشد و 
این در حالی است که نفت ایران درحال حاضر 
جزء کالاهای قاچاق است و پول سیاه محسوب 
می شود. شما پولتان را از امامزاده نیاورید پس 
همین که هرچی آوردند بهت دادند را بگیر!». 
زنجانی در جلسات بازپرسی ادعای وام ۱۵ 
میلیاردی را مطرح کرده و در جلسه ششم دادگاه 
بود که قاضی صلواتی از او پرسید: «در رابطه با 
۱۵ میلیارد یورو توضیح دهید». زنجانی در پاسخ 
گفت: «بنده آن چیزی را که به شما ربط دارد 
جواب می دهم. باید بروید در دادستانی آن کشور 
درخواست بدهید و از آن شیخ سؤال بپرسید». 
قاضی صلواتی هم به او گفت: «شیخی وجود 
ندارد و منشأ آن نامعلوم است. بنابراین هرگونه 
مدرکی راجع به شیخ و مبلغ ۱۵ میلیارد یورو 
دارید در جلسه بعد ارائه دهید». شیخی تاکنون 
رؤیت نشده و در جلسه روز سه شنبه باز هم 
قاضی تأکید کرد که می خواهد شیخ را در دادگاه 
ببیند. در همین رابطه وکیل بابک زنجانی به 
«ایرنا» گفته بود: «حتی اگر ادعاهای موکلم مبنی 
بر وجود شیخ حشر محال باشد، صحت ادعاها 
مبنی بر نبود این شیخ هیچ تأثیری بر اثبات بزه 
انتسابی موکل ندارد. امروز در جلسه دادگاه بحثی 
مطرح شد و از موکلم خواستند تا فردی موسوم 
به شیخ حشر که ضامن وام ۱۵ میلیارد یورویی 
آقای زنجانی بود، را در دادگاه حاضر کند که باید 
بگویم حتی اگر فرض محال وجود خارجی این 

شیخ صحت نداشته باشد، این قضیه هیچ تأثیری 
بر اثبات بزه انتسابی موکلم ندارد». در هشتمین 
جلسه دادگاه فساد نفتی، صادقی قهاری، وکیل 
شرکت HK درباره ادعای وام ۱۵ میلیاردی و 
سندسازی زنجانی گفت: «بابک  زنجانی به یکی از 
کارمندان خود در هلدینگ سورینت کیش ایمیل 
می زند که مبلغ هشت میلیارد و ۲۷۰ میلیون 
یورو را به عنوان وام از بانک HSBC در سوابق 
بانک FIIB ثبت کنید. این عملیات در دفتر بانک 
FIIB در مالزی انجام نمی شود و در دفتر شرکت 

هلدینگ در شهرک غرب 
تهران انجام می شود». 
بررسی تمام این مباحث 
یک سؤال جدی پیش روی 
ما قرار می دهد. شیخ حشر 
فردی  چنین  آیا  کیست؟ 
دارد؟  خارجی  وجود 
نشان  «شرق»  بررسی های 
می دهد که در امارات 
نام شیخ  فرد مشهوری به 
حشر زندگی می کند که 
هم تاجری بنام است و 
هم سابقه فعالیت تجاری 

مشترک با ایرانی ها را دارد، اما مشخص نیست 
این فرد همان شیخ حشر موردادعای زنجانی 

است یا نه.
شیخ حشر را بشناسید

شیخ حشر مکتوم آل مکتوم برادر همسر امیر 
سابق دوبی، شیخ محمد بن راشد المکتوم و مالک 
شرکت «الفجر» است. شیخ حشر کارشناسی 
خود را از دانشگاه سافولک در بوستون دریافت 
کرد. از آن زمان یکی از بزرگ ترین موفقیت های 
او شامل سرمایه گذاری در شرکت ویرجین مگ 
استور در امارات متحده عربی بود. گروه الفجر در 
سال ۱۹۷۰ در دوبی تأسیس شد. این شرکت در 
زمینه های خدمات اورژانس پزشکی،  تجهیزات 
پزشکی بازرگانی، لوازم و تجهیزات دکوراسیون 
داخلی، فروشگاه های زنجیره ای الفجر، معاملات 
مجتمع های  هتل ها،  امنیت،  ساخت وساز، 
مسکونی، مواد شیمیایی، حفاری و... فعالیت 
می کند. الفجر که یک شرکت سهامی خاص 
است در سال ۲۰۰۴ به عنوان یکی از شرکت های 
فرعی گروه الفجر تأسیس شد. این شرکت ۹ برج 
تجاری که ارزشی بیش از سه میلیارد دلار دارد 
در منطقه جمیرا ساخت. در سوم فوریه، ۲۰۰۹، 
شرکت الفجر سهامی خاص، مدیرعامل خود، 
شهرام عبداالله زاده را اخراج کرد و حدود ۳٫۲ 
میلیارد هم صرف بازسازی سیستم اداری خود 
کرد. شیخ مکتوم بن حشر آل مکتوم، به عنوان 
رئیس جدید این شرکت منصوب شد. بنیان گذار 
این شرکت اعلام کرد عبداالله زاده را به دلیل 
سوء مدیریت اخراج کرده است. منابع نزدیک به 
گروه الفجر می گویند که مدیرعامل جدید، حشر 
مکتوم، توسط پدرش فراخوانده شده تا شرکت 
الفجر را از «قتلگاه مالی» که در آن افتاده بود، 
نجات دهد. بر اساس گزارش مجله فوربس، 
شهرام عبداالله زاده توسط شیخ حشر، یک تاجر 
ایرانی پرزرق وبرق معرفی شده است. گفته شده 
که سوء مدیریت او در شرکت الفجر شامل جعل 
قراردادهای شرکت و حساب های ممیزی نشده ای 

بوده که بعدها به دست آمده است. عبداالله زاده 
تمامی این ادعاها را انکار کرده و اقدامات شیخ 
حشر آل مکتوم و افرادش را سرقت تمام عیار از 
شرکتی که متعلق به او بوده، قلمداد کرده است.
در خبری که ۳۰ بهمن ۱۳۸۷ توسط خبرگزاری 
فارس منتشر شد، آمده بود روزنامه وال استریت 
ژورنال در گزارشی به این موضوع پرداخت و 
نوشت: «یك معامله در دوبي پس از پایان دوره 
رونق، بسیار بحث برانگیز شد، از میان محرك ها و 
عوامل تاثیرگذار بر این شهر پرزرق وبرق، شهرام 
بزرگي  سهم  عبداالله زاده 
داشت. او دائما مشغول 
با  ضیافت ناهار و شام 
خاندان سلطنت بود. این 
رفت وآمدها به این دلیل 
بوده که شرکت او یکي از 
مجموعه هاي  مهم ترین 
اداري این امیرنشین بود، 
اما در فوریه، یك تماس 
امنیت  اداره  از  تلفني 
این  (امن الدوله)  دوبي 
امیرنشین به تمام اینها 
پایان داد. پس از آمدن 
او به آن مرکز، براى مدت ۶۰ روز در را به روی 
او قفل نگه داشتند. در این مدت دستگیرى 
غیرقانونی، درباره بازار ملکی دوبي و رابطه 
تجارى اش با برادر همسر حاکم دوبي، شیخ حشر 
بن راشد آل  مکتوم، مورد بازجویی قرار گرفت. 
عبداالله زاده دراین باره مي گوید پس از آزادي، 
او از شرکت املاکي که خودش در تأسیس آن 
نقش سرمایه گذار را داشت، به طور غیرقانونی 
اخراج شد». عبداالله زاده مدعي است بازداشت 
غیرقانونی او پس از یك اختلاف تجارى با 
شریکش در املاك الفجر (الفجر للعقارات) به 
نام شیخ حشر بن مکتوم بن جمعه آل مکتوم و 
پسرش شیخ مکتوم بن حشر آل مکتوم رخ داد، 
هر دوي اینها اعضای خانواده پرجمعیت حاکم 
دوبي شیخ محمد بن راشد آل مکتوم حاکم دوبي 

و نایب رئیس دولت امارات هستند. 
طبق دادخواستي که عبداالله زاده در پیشگاه 
اداره دادگستري عمومي دوبي در سال گذشته 
اقامه کرده، مدعي است که این دو نفر در مدتي 
که او در بازداشت غیرقانونی بوده، شرکت را 
تصرف و مدیریت آن را در دست گرفته اند. 
شهرام عبداالله زاده به عنوان مدیر اجرائی از سال 
۲۰۰۴ تا سال ۲۰۰۸ در شرکت الفجر کار می کرد. 
عبد االله زاده، پزشکی عمومی را  در دانشگاه 
ماساریک به پایان رسانده بود. او از سال ۱۹۹۹ 
به دوبی رفت و در زمینه املاک و مستغلات در 
دوبی مشغول به کار شد و در سال ۲۰۰۳، به شیخ 
حشر بن جمعه آل مکتوم، برادر حاکم دوبی 
معرفی شد. بر اساس آنچه نشریه فوربس نوشته 
مقامات شرکت الفجر مدعی هستند که پس از 
اخراج عبداالله زاده هنوز مبلغ ۱٫۹ میلیون دلار از 
او طلبکار هستند. البته عبداالله زاده هم مدعی 
است که همین مبلغ را از شرکت الفجر طلبکار 

است.
ورود احمدی نژاد به موضوع شیخ حشر

وب سایت   ۱۳۸۸ اردیبهشت  پنجم  روز 
اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران نوشت: 

در  نامه ای  می گوید  عبداالله زاده  «شهرام 
اختیار دارد که در آن، عبدالرضا شیخ  الاسلام، 
رئیس دفتر رئیس جمهور به نقل از محمود 
احمدی نژاد به منوچهر متکی (وزیر امور خارجه 
وقت) نامه ای داده است که درآن، به صراحت 
درمورد احقاق حق سرمایه گذار ایرانی دستور 
صادر شده است. به گفته عبداالله زاده، با این 
دستور ویژه، دستگاه دیپلماسی کشور موظف 
بوده نسبت به بازگرداندن حقوق ازدست رفته 
او از جمله بازگرداندن پاسپورت توقیف شده اش 
در امارات اقدام کند و نسبت به مصادره اموال 
یک سرمایه گذار ایرانی واکنش نشان دهد. 
شهرام عبداالله زاده همچنین گفته بود: «از طریق 
مقامات قضائی ایران، پیگیر حقوق از دست 
رفته ام هستم و دراین زمینه از شورای مشترک 
بازرگانان ایران و امارات نیز درخواست کمک 

کرده ام».
شیخ حشر، مانند زنجانی بانک دارد

 در ماه می ۲۰۰۹، شرکت الفجر سهامی 
خاص و شریک بازاریابی اش دینسی زارونی، در 
یک رسوایی مالی مرتبط با ساخت وساز برجی در 
جزیره جمیرا درگیر شدند. رسوایی ظاهرا از این 
قرار بود که این شرکت با استفاده از چند عکس، 
عده ای را مجاب به سرمایه گذاری برای خرید 
این برج می کردند، در حالی که ساخت وساز 
این برج هنوز آغاز نشده بود. در جریان این 
کلاهبرداری ۵۰۰ سرمایه گذار و ۴۰۰ میلیون 
یورو سرمایه، دخیل بودند. همچنین شرکت 
الفجر سرمایه گذاران بریتانیایی زیادی داشت که 
میلیون ها پوند پرداخته بودند. پدربزرگ محمد 
بن راشد آل مکتوم، سعید بن مکتوم و جد بزرگ 
شیخ مکتوم، جمعه بن مکتوم برادر بودند. 
او صاحب باشگاه ورزشی النصر و مجموعه 
بانک های سرمایه گذاری شوآ در خاورمیانه و 
شمال آفریقاست. شیخ حشر مکتوم آل مکتوم، 
در سال ۲۰۰۷ به عنوان یک مدیر جوان در سطح 
جوان توسط مجمع جهانی اقتصاد انتخاب شد. 
مجموعه سرمایه گذاری شوآ ارائه دهنده خدمات 
مالی است که یک بانک هم در زیرمجموعه آن 
فعالیت می کند. دفتر این مجموعه در دوبی 
بوده و یک شرکت سهامی عام است که توسط 
بانک مرکزی امارات متحده عربی حمایت 
می شود. این مجموعه در چهار حوزه مشغول 
به فعالیت است. مدیریت دارایی، سرمایه گذاری 
بانکی، بازار سرمایه و اعتبار حوزه های فعالیت 

این مجموعه است.
زنجانی  ادعای  مورد  شیخ  همان  حشر  آیا 

است؟
با توجه به آنچه درباره شیخ حشر گفته شد، 
چنین فردی در امارات وجود خارجی دارد، اما 
اینکه او همان فرد مورد ادعاي زنجانی است یا 
خیر مشخص نیست. نکته درخور توجه درباره 
شیخ حشر و شرکت الفجر این است که نشریه 
فوربس موردی را به عنوان یکی از نقاط تاریک 
شرکت الفجر عنوان می کند. الفجر در سال ۲۰۰۹ 
مبلغ ۱۰ میلیارد دلار از بانک مرکزی امارات در 
ابوظبی وام گرفته که بدهی هایش را پرداخت 
کند. شرکتی که خود در آستانه ورشکستگی 
بوده و مجبور به دریافت وامی چنین سنگین از 
دولت امارات می شود آیا می توانسته به زنجانی 
 HSBC ۱۵ میلیارد یورو وام بپردازد؟ آیا بانک
ضمانت این شرکت یا مدیر آن، شیخ حشر را 
برای پرداخت چنین وامی می پذیرفته است؟ 
فردی که در دادگاه خود و در پرونده مرتبط با 
عبداالله زاده در امارات حاضر نمی شود، به خاطر 
زنجانی به تهران می آید؟ بعید به نظر می رسد 

شیخ حشر به دادگاه انقلاب بباید.

گزارش «شرق» درباره مردي که زنجاني مدعي همکاري با اوست
«شیخ حشر» کیست؟

پاسخ وزارت ارتباطات به کیهان
وزارت ارتباطات هیچ ارتباطی با 

نزار ذاکا ندارد
پایگاه اطلاع رسانی دولت به نقل از مرکز  �

روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، با توجه به درج مطلبی با عنوان 
«پروژه نفوذ در مدیریت سایبری ردپای سرشاخه» 
در روزنامه کیهان مورخ ۹۴/۸/۱۷، پاسخ وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، جهت روزنامه 
کیهان ارسال و به منظور تنویر افکار عمومی اعلام 
می شود. در بخشی از این مطلب آمده است:  
مدیران این وزارت و سازمان ها و شرکت های تابعه 
تا زمان انتشار گزارش آن جریده محترم هیچ گونه 
دعوت نامه رسمی یا غیررسمی جهت آقای نزار 
ذاکا برای حضور یا شرکت در هیچ همایشی ارسال 
نکرده  اند و لذا ارتباط فرد نامبرده با مجموعه این 
وزارت تکذیب می گردد.مطالبی که در ارتباط با 
شبکه ملی اطلاعات در گزارش منتشر شده است 
به علت فقدان اطلاعات صحیح، غیرمنصفانه 
و عاری از حقیقت است. در پروژه شبکه ملی 
اطلاعات این وزارتخانه همت ویژه و همه جانبه 
خود را مصروف جبران عقب ماندگی های قبلی 
کرده و از تمام ظرفیت های فنی و مشورتی نخبگان 
ایرانی داخل و خارج کشور که در دسترس هستند 
و شرکت های داخلی استفاده کرده، بدون اینکه از 
شرکت مشاور خارجی در این فعالیت استفاده کند 
و به زودی به طور کامل گزارش نهایی در جلسه 
شورای عالی فضای مجازی مطرح خواهد شد. 
اگرچه استفاده از توان علمی شرکت های مشاور 

بین المللی محل اشکال نیست.

دریچه


